SỞ Y TẾ TỈNH THÁI NGUYÊN

BỆNH VIỆN Y HỌC CỔ TRUYỀN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-YHCT

Thái Nguyên, ngày      tháng 02  năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công khai dự toán ngân sách nhà nước năm 2026

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2025 và các văn bản hướng dẫn;

Căn cứ các Thông tư của Bộ Tài chính: số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017

hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức được

ngân sách nhà nước hỗ trợ; số 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 sửa đổi, bổ sung

một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC;

Căn cứ Quyết định số 2255/QĐ-UBND ngày 12/12/2025 của UBND tỉnh Thái

Nguyên về việc giao dự toán ngân sách nhà nước tỉnh Thái Nguyên năm 2026;

Căn cứ Quyết định số 2652/QĐ-SYT ngày 29/12/2025 của Sở Y tế tỉnh Thái

Nguyên về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2026;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế toán.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công khai số liệu dự toán ngân sách nhà nước năm 2026 của Bệnh

viện Y học cổ truyền Thái Nguyên theo nội dung sau:

Nội dung

Mã

nguồn

ngân sách

Chương

Mã

ngành

kinh

tế

Số tiền

(đồng)

Kinh phí thường xuyên không thực

hiện tự chủ

12 423 132 2.850.000.000

Kinh phí thực hiện mua sắm máy

móc thiết bị

   2.850.000.000

- Máy siêu âm tổng quát (01 máy)    1.500.000.000

- Máy điều trị sóng ngắn (03 máy)    1.350.000.000

Số tiền bằng chữ: Hai tỷ, tám trăm năm mươi triệu đồng chẵn.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Trưởng phòng Tài chính - Kế toán; các khoa, phòng có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhân:                                                                                  GIÁM ĐỐC
- Như Điều 3;

- Ban Giám đốc;

- Các khoa, phòng;

- Lưu: VT, TCKT.

                                                                                              Lê Văn Quang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T10:49:12+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Nguyễn Văn Toàn<toannv.bvyhct@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T16:47:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Lê Văn Quang<quangle.ttytdt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T17:17:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	BỆNH VIỆN Y HỌC CỔ TRUYỀN<bvyhct@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T17:17:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	BỆNH VIỆN Y HỌC CỔ TRUYỀN<bvyhct@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T17:17:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	BỆNH VIỆN Y HỌC CỔ TRUYỀN<bvyhct@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!